----------------------------~-~--~-------------

LEI NQ 1;596, DE 26 DE SETEMBRO DE 1989.
"Proibe aimplantaçâo 'fi perniárienciade Deposito
de Materiais Tóxicos no Muniêtpio de Nova Igua-
çu".

Autor: Vereador PAULO CESAR GOULART SALUSTIANO

A CÃMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU,POR SEUS RE
PRESENTANTES LEQl..IS,DECRETA E EU SANCIONO A SE
GUINTE LEI: -

Art. 1Ç - Fi~~ pro~b~do a implantação
de deposito de resíduos'tóxicos, independentemen
te da sua origem neste Município,desde que clas-
sificados como tal. ' -

Parágrafo Onico - A classificação toxi
cológica acima referidóL,deverâ ser emitida por ~
órgão competente tais como: FEE~~,CNEN e outros,
em ~unção de sua origem toxocológiça. i::U9 '

Art.'29 - Os depôsi'tos'já exis,tentes,
tem,o prazod~ 1~I.O (cento e oitenta)d>Njjl:J par
tir desta publicação,para encerrarem suas ativi
dades e retirarem os materias em deposito do Mu

nidpio. 3" 'A ..-Art. T - presente Le1'entrara em
vigor na data de sua publicação.

, Art. 49 - Revogam-se as dillPosições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU ,26
DE SETEMBRO DE 1989. ' ,

ALUISIO ~DE SOUZA
PREFEITO

EDESIO DA CRUZ'NUNES

Secretário Municipal do Gabinete Civil

PROJETO rJo_12~/~_

~,le ~ ~,alq:~Ame

PubllC --l-º-/J5L)_~'j
\0 ~ -,=~;;;.,J